
Nº 242, segunda-feira, 19 de dezembro de 2016146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121900146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 102/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503328/2016-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de lavanderia hospitalar no decorrer do exercício de
2017. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 19/12/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-102-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 19/12/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/12/2016 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 103/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504148/2016-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de apoio administrativo de mensageiro. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 19/12/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-103-2016. Entrega das Propostas: a partir de
19/12/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/12/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 93/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-093/2016, cujo objeto, confecção de carimbos no decorrer do
exercício de 2017, foi adjudicado em grupo à empresa VCS CO-
MERCIO E SERVICOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA-
ME, pelo valor total de R$ 8.628,00.

(SIDEC - 16/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 94/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-094/2016, cujo objeto, fornecimento de hortifrutícolas no decorrer
do exercício de 2017, foi adjudicado à empresa ARCANJOS CO-
MERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME pelo valor total de R$
74.348,95.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 16/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público os preços registrados para aqui-
sição de licenças e contratação de serviço de suporte técnico, ma-
nutenção e atualização de produtos Oracle, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 070/2016, objeto
do processo TST nº 503.046/2016-8. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço uni-
tário regis-
trado R$

1 Oracle Real Application
C l u s t e r.

Un. 10 99.690,00

2 Serviço de suporte e
atualização de versão.

Un. 10 14.705,00

3 Oracle Tuning Pack. Un. 7 19.990,00
4 Serviço de suporte e

atualização de versão.
Un. 7 3.187,00

5 Oracle Diagnostic Pack. Un. 7 31.000,00
6 Serviço de suporte e

atualização de versão.
Un. 7 4.816,00

7 Oracle Partitioning. Un. 14 49.885,00
8 Serviço de suporte e

atualização de versão.
Un. 14 7.063,00

GPS Global Projetos e Sistemas Eireli
Vigência: de 16/12/2016 até 15/12/2017

Brasília, 16 de dezembro de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




